В політичні справи України він не втручався» [10, с. 203].

Митрополит Антоній, будучи в еміграції не припиняв вірити в можливість відродження монархії та правління династії Романових в Росії. Цікавими в цьому контексті є засідання Карловацького собору, що відкрився 8 (21) листопада 1921 р. за участю представників більшої частини російської еміграції на чолі з Владикою Антонієм [5]. На Соборі було заслухано Наказ, прийнято кілька послань. Основний з них – «Чадам Руської Православної Церкви в розсіянні і вигнанні сущим» в якому йшлося про поновлення на всеросійському престолі законного православного царя з дому Романових.